
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 17,258,098 16,104,792 1,153,306

국 824,400 824,400 0

균 390,000 390,000 0

기 1,376,935 1,481,148 △104,213

도 1,516,788 1,346,978 169,810

조 400,000 0 400,000

군 12,749,975 12,062,266 687,709

문화예술 진흥 3,065,123 3,006,303 58,820

국 26,000 26,000 0

기 173,657 277,870 △104,213

도 187,163 177,353 9,810

군 2,678,303 2,525,080 153,223

문화예술사업 및 지원 1,849,960 1,791,140 58,820

국 26,000 26,000 0

기 173,657 277,870 △104,213

도 113,969 104,159 9,810

군 1,536,334 1,383,111 153,223

문화예술활동 지원 520,410 490,410 30,000

307 민간이전 269,950 239,950 30,000

02 민간경상사업보조 239,700 209,700 30,000

○문화예술 공연제작 지원 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

통합문화체육관광이용권(문화누리카드) 240,020 218,200 21,820

기 173,657 157,870 15,787

도 19,909 18,099 1,810

군 46,454 42,231 4,223

307 민간이전 240,020 218,200 21,820

기 173,657 157,870 15,787

도 19,909 18,099 1,810

군 46,454 42,231 4,223

02 민간경상사업보조 240,020 218,200 21,820

○통합문화이용권 지원 240,020 218,200 21,820240,020,000원*1개사업

기 173,657 157,870 15,787

도 19,909 18,099 1,810

군 46,454 42,231 4,223

작은영화관 운영 179,830 82,830 97,000

307 민간이전 148,000 60,000 88,000

05 민간위탁금 148,000 60,000 88,000

○작은영화관 위탁운영 130,000 60,000 70,000

○작은영화관 위탁운영(2021년 정산분)

18,000 0 18,000

130,000,000원*1식

18,000,000원*1식

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○음향장비 구입(사운드프로세서)

8,000 0 8,000

○커피머신 구입 1,000 0 1,000

8,000,000원*1대

1,000,000원*1대



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역 문화예술사업 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○전국 국악경연대회 지원 20,000 0 20,00020,000,000원*1회

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

전통문화체험 지원 25,000 135,000 △110,000

기 0 120,000 △120,000

군 25,000 15,000 10,000

402 민간자본이전 25,000 135,000 △110,000

기 0 120,000 △120,000

군 25,000 15,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 135,000 △110,000

○용담향교 시설 개보수 지원(기금 120,000천원

직접지원) 25,000 135,000 △110,00025,000,000원*1식

기 0 120,000 △120,000

군 25,000 15,000 10,000

문화재 및 역사박물관 관리 3,220,160 3,218,160 2,000

국 798,400 798,400 0

도 753,740 753,740 0

군 1,668,020 1,666,020 2,000

문화재 관리 2,890,818 2,888,818 2,000

국 698,400 698,400 0

도 722,630 722,630 0

군 1,469,788 1,467,788 2,000

향토문화유산 정비 531,694 529,694 2,000

201 일반운영비 50,012 48,012 2,000

02 공공운영비 40,032 38,032 2,000

○목조문화재 재난관리시스템 전기요금

3,032 1,032 2,000252,660원*12월

선진체육실현 8,964,736 8,151,886 812,850

균 390,000 390,000 0

기 1,173,278 1,173,278 0

도 291,885 181,885 110,000

조 400,000 0 400,000

군 6,709,573 6,406,723 302,850

원활한 체육행사 2,420,913 2,384,863 36,050

기 173,278 173,278 0

도 135,885 125,885 10,000

군 2,111,750 2,085,700 26,050

진안홍삼배 전북 동호인 테니스대회 10,000 5,000 5,000

도 5,000 0 5,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○진안홍삼배 전북동호인 테니스대회(도비5,000

천원 추경성립전) 10,000 5,000 5,00010,000,000원*1회

도 5,000 0 5,000

군 5,000 5,000 0

용담댐주변 친선족구대회 7,000 5,000 2,000

도 2,000 0 2,000

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

도 2,000 0 2,000

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 5,000 2,000

○용담댐주변 친선 족구대회(도비 2,000천원 추

경성립전) 7,000 5,000 2,0007,000,000원*1회

도 2,000 0 2,000

군 5,000 5,000 0

무진장ㆍ임실 3쿠션 당구대회 8,000 5,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 5,000 3,000

○무진장ㆍ임실 3쿠션 당구대회(도비 3,000천원

추경성립전) 8,000 5,000 3,0008,000,000원*1회

도 3,000 0 3,000

군 5,000 5,000 0

생활체육광장지도자 사업 14,600 11,550 3,050

도 3,465 3,465 0

군 11,135 8,085 3,050

307 민간이전 14,600 11,550 3,050

도 3,465 3,465 0

군 11,135 8,085 3,050

02 민간경상사업보조 14,600 11,550 3,050

○생활체육광장지도자 운영사업

14,600 11,550 3,05014,600,000원*1개사업

도 3,465 3,465 0

군 11,135 8,085 3,050

전라북도 여성생활체육대회 참가 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2022 전북여성생활체육대회 참가

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

전국생활체육대축전 줄다리기대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○2022년 전국생활체육대축전 줄다리기 대회

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

직장운동경기부 운영 543,690 542,890 800

도 36,000 36,000 0

군 507,690 506,890 800

진안군 직장운동경기부 운영 543,690 542,890 800

도 36,000 36,000 0

군 507,690 506,890 800

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○각종체육행사 업무추진

800 0 80020,000원*2명*5회*4월

역동적체육기반구축 6,000,133 5,224,133 776,000

균 390,000 390,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 120,000 20,000 100,000

조 400,000 0 400,000

군 4,090,133 3,814,133 276,000

문예체육회관 관리 124,288 115,288 9,000

201 일반운영비 124,288 115,288 9,000

02 공공운영비 114,412 105,412 9,000

○도로열선 전기요금 12,000 3,000 9,0003,000,000원*4개월

체육시설 확충 2,367,657 2,342,657 25,000

도 20,000 20,000 0

군 2,347,657 2,322,657 25,000

201 일반운영비 146,095 136,095 10,000

02 공공운영비 104,059 94,059 10,000

○체육시설 유지보수 50,000 40,000 10,0005,000,000원*10건

405 자산취득비 202,200 187,200 15,000

01 자산및물품취득비 202,200 187,200 15,000

○진안 파크골프장 승용잔디깎이 구입

15,000 0 15,00015,000,000원*1대

골프연습장 관리 145,720 123,720 22,000

201 일반운영비 116,720 94,720 22,000

01 사무관리비 63,440 41,440 22,000

○골프공 교체 30,000 8,000 22,000800원*37,500개

체육진흥시설지원 1,420,000 1,300,000 120,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 역동적체육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 390,000 390,000 0

군 1,030,000 910,000 120,000

401 시설비및부대비 1,420,000 1,300,000 120,000

균 390,000 390,000 0

군 1,030,000 910,000 120,000

01 시설비 1,420,000 1,300,000 120,000

○문예체육회관 기능개선사업

1,020,000 900,000 120,000340,000원*3,000㎡

균 270,000 270,000 0

군 750,000 630,000 120,000

진안 실내족구장, 농구장 건립사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○진안 실내족구장, 농구장 건립사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

부귀 파크골프장 조성사업 400,000 0 400,000

조 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

조 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○부귀 파크골프장 조성사업

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

조 400,000 0 400,000

축제지원 1,360,752 1,206,672 154,080

기 30,000 30,000 0

도 284,000 234,000 50,000

군 1,046,752 942,672 104,080

축제예술행사 1,360,752 1,206,672 154,080

기 30,000 30,000 0

도 284,000 234,000 50,000

군 1,046,752 942,672 104,080

축제행사 456,672 356,672 100,000

도 114,000 64,000 50,000

군 342,672 292,672 50,000

307 민간이전 302,000 202,000 100,000

도 114,000 64,000 50,000

군 188,000 138,000 50,000

04 민간행사사업보조 302,000 202,000 100,000

○마이산 겨울동화 축제 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000



부서: 문화체육과

정책: 축제지원

단위: 축제예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,000 0 50,000

진안홍삼축제 904,080 850,000 54,080

기 30,000 30,000 0

도 170,000 170,000 0

군 704,080 650,000 54,080

201 일반운영비 10,080 0 10,080

01 사무관리비 10,080 0 10,080

○2022 진안홍삼축제 근무자(교통, 행사운영 등

) 급량비 10,080 0 10,0808,000원*420명*3일

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

04 행사관련시설비 44,000 0 44,000

○2022 진안홍삼축제 야간조명 임대 및 설치

22,000 0 22,000

○2022 진안홍삼축제 기반시설공사

22,000 0 22,000

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

재무활동(문화체육과) 125,556 0 125,556

보전지출(자체) 125,556 0 125,556

보전지출(문화체육과) 125,556 0 125,556

802 반환금기타 125,556 0 125,556

01 국고보조금반환금 65,101 0 65,101

○2021년 지역문화유산교육사업 정산(이자)

23 0 23

○2021년 향교서원문화재 활용사업 정산(이자)

14 0 14

○통합문화이용권 지원 9,971 0 9,971

○통합문화이용권 지원(이자) 152 0 152

○2021년 생생문화재 사업 집행잔액 41 0 41

○2021년 생생문화재 사업 정산(이자)

21 0 21

○2020년 국가지정문화재및등록문화재보수정비(

문화재 안내판 정비)(집행잔액 및 이자)

1,874 0 1,874

○2018년 전통사찰 방재시스템 유지보수

1,285 0 1,285

○문화재 재난안전관리사업 집행잔액

15,302 0 15,302

○문화재 재난안전관리사업(이자) 244 0 244

○문화재보수정비사업 집행잔액 32,214 0 32,214

○문화재보수정비사업(이자) 321 0 321

○2020년 어르신 생활체육지도자 배치사업

2,539 0 2,539

○2020년 어르신 생활체육지도자 배치사업(이자

) 10 0 10

○2021년 스포츠바우처사업 1,064 0 1,064

○2021년 스포츠바우처사업(이자) 26 0 26

22,560원

13,570원

9,970,470원

151,250원

40,380원

20,390원

1,873,050원

1,285,000원

15,301,400원

243,710원

32,213,400원

320,620원

2,538,880원

9,620원

1,064,000원

25,550원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,455 0 60,455

○2021년 전통놀이 전문지도사 양성 교육프로그

램 사업(이자) 1 0 1

○2021년 제례실행사업비 지원사업 집행잔액

2,217 0 2,217

○2021년 지역문화유산교육사업 정산(이자)

7 0 7

○2021년 향교서원문화재 활용사업 정산(이자)

7 0 7

○제18회 진안고원 운장산 고로쇠 축제(이자)

2 0 2

○푸른꿈작은도서관 물품구입 9 0 9

○작은도서관 운영 지원 549 0 549

○통합문화이용권 지원 1,235 0 1,235

○통합문화이용권 지원(이자) 19 0 19

○생활문화예술동호회 지원사업 집행잔액

8,382 0 8,382

○생활문화예술동호회 지원사업 집행(이자)

22 0 22

○2021년 생생문화재 사업 집행잔액 19 0 19

○2021년 생생문화재 사업 정산(이자) 10 0 10

○2020년 무형문화재 지원 1,360 0 1,360

○2020년 국가지정문화재및등록문화재보수정비(

문화재 안내판 정비) 1,043 0 1,043

○2018년 전통사찰 방재시스템 유지보수

643 0 643

○문화재 재난안전관리사업 집행잔액

1,968 0 1,968

○문화재보수정비사업 집행잔액 9,225 0 9,225

○도지정문화재보수정비 집행잔액

18,571 0 18,571

○2021년 전북역사 재조명 백제문화 융성 프로

젝트 5,333 0 5,333

○2021년 전북역사 재조명 백제문화 융성 프로

젝트(이자) 396 0 396

○봉수왕국 전북가야 한마당 축제 지원

5 0 5

○봉수왕국 전북가야 한마당 축제 지원(이자)

23 0 23

○2020년 전북역사 재조명 백제문화 융성 프로

젝트 6,981 0 6,981

○2020년 전북역사 재조명 백제문화 융성 프로

젝트(이자) 273 0 273

○2021년 생활체육 동호인리그 운영사업

1,918 0 1,918

○2021년 생활체육 동호인리그 운영사업(이자)

3 0 3

80원

2,216,730원

6,760원

6,100원

1,220원

8,400원

549,000원

1,234,303원

18,715원

8,381,130원

21,190원

18,170원

9,170원

1,360,000원

1,043,000원

642,500원

1,967,310원

9,224,300원

18,570,500원

5,333,000원

395,230원

5,000원

22,300원

6,980,060원

272,790원

1,918,000원

2,470원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 스포츠바우처사업 228 0 228

○2021년 스포츠바우처사업(이자) 6 0 6

228,000원

5,610원


